
 
 

ZARZĄDZENIE NR 45 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE  

z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Zielony Mechacz”1)  

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1220, ze zm.)2) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Rezerwat przyrody „Zielony Mechacz”, zwany dalej „rezerwatem”, o powierzchni 94,30 ha, 
położony jest na terenie gminy Małdyty, powiat ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie.  

2. Grunty rezerwatu stanowią własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Dobrocin, obręb leśny 
Dobrocin.  

3. W skład rezerwatu wchodzi obszar lasów, oznaczony w Planie Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa 
Dobrocin na lata 2010-2019 jako oddziały leśne: 653a, b, 654a, b, c, d, f, k, l, n, o, p, r, s, t, w, 655a, b, c, d, f, i, 
j, k, l, m, 656a, b, c, f, g obręb leśny Dobrocin, a także linie podziału powierzchniowego i rowy znajdujące się 
w granicach ww. wydzieleń.  

§ 2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa w skali 1:10000 stanowiąca załącznik do zarządzenia.  

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych torfowiska 
wysokiego ze stanowiskiem maliny moroszki (Rubus chamaemorus), należącej do ginących składników flory 
krajowej.  

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako florystyczny (Fl). Typ rezerwatu ze względu na dominujący 
przedmiot ochrony określa się jako florystyczny (PFl), podtyp - roślin zielnych i krzewinek (rzk). Typ 
rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu określa się jako torfowiskowy (ET), podtyp - torfowisk 
wysokich (tw).  

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie  

Stanisław Dąbrowski 
 

                                                      
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 15 maja 1962 r. w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 51, poz. 252). Przedmiotowe zarządzenie zostało jedynie czasowo utrzymane w mocy na 
podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, ze zm.). Akt prawny 
dotyczący utworzenia rezerwatu przyrody „Zielony Mechacz” traci moc z dniem wejście w życie niniejszego zarządzenia. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. 
Nr 76, poz. 48 i Nr 119, poz. 804 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, poz. 1337. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 29 sierpnia 2012 r.

Poz. 2345



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 45 
Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 21 sierpnia 2012 r. Zalacznik.jpg 
 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody "Zielony Mechacz"   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2345


		2012-08-29T08:17:10+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




